Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» февраля 2020 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
 Томской области
	№  91

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 14.04.2016 №156 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Белоярское городское поселение», без предоставления земельных участков и установления сервитута, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Белоярское городское поселение», без предоставления земельных участков и установления сервитута, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
1.1. в наименование постановления Администрации Белоярского городского от 14.04.2016 № 156 слова «муниципального образования «Белоярское городское поселение» заменить словами «муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».
1.2. в наименование Административного регламента слова «муниципального образования «Белоярское городское поселение» заменить словами «муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».
1.3. в главах 1 и 2 Административного регламента слова «муниципального образования «Белоярское городское поселение» заменить словами «муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».
1.4. в приложении №1 и №2 Административного регламента слова «муниципального образования «Белоярское городское поселение» заменить словами «муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области».
1.5. пункт 2.6.1. изложить Административного регламента в следующей редакции:
«1.Разрешение на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, выдается в порядке, установленном Правительством Российской Федерации:
1) в целях проведения инженерных изысканий либо капитального или текущего ремонта линейного объекта на срок не более одного года;
2) в целях строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения на срок их строительства, реконструкции;
3) в целях осуществления геологического изучения недр на срок действия соответствующей лицензии;
4) в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности лицам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинам без ограничения срока;
5) в целях возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным участком.
2. Действие разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в целях, указанных в пункте 2.6.1 настоящего регламента, прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.
3. В течение десяти дней со дня выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, уполномоченный орган направляет копию этого разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора».
1.6. подпункт 1 пункта 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Документы, предоставляемые заявителем для оказания муниципальной услуги:
- Заявление (Приложение 1);
В заявлении должны быть указаны:
1) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим лицом;
2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом;
3) фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается представителем заявителя;
4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя;
5) предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;
6) кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части;
7) срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации);
8) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости».
1.7. абзац 8 пункта 3.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Решение о выдаче разрешения должно содержать:
а) указание об обязанности лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков;
б) указание о предусмотренной статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации возможности досрочного прекращения действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу и сроки направления уполномоченным органом заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам;
в) согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых выдается разрешение, за исключением случаев, если запрет на рубку и (или) ограничение рубки установлены в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации (при условии представления заявителем информации, указанной в подпункте "з" пункта 2.6. настоящего Регламента)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белоярского городского поселения.

Глава Белоярского городского поселения                                        А.Г. Люткевич

Шашкова У.В.
Шалева С.В.
2-37-07
____________________________________________________________________________________________
Дело-1, МФЦ-1, прокуратура-1, специалист-1